
 

  

 

 

Istituto Comprensivo Avio 
Viale A. Degasperi, 69  
38063 AVIO TN  

www.istitutoavio.it 
segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it 

ic.avio@pec.provincia.tn.it 
C.F. 94024520226 
Tel. 0464/684029 
Fax 0464/687570 

 

                  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 107/24 

   
         

OGGETTO: 
INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER LA COSTITUZIONE DEL 
CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE – TRIENNIO 2024/2025 – 2026/2027. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 ed in particolare l’art. 22, 

comma 5, il quale prevede che con Regolamento siano definiti i criteri e le modalità 
di elezione delle rappresentanze elettive, nonché i casi e le modalità di scioglimento 
del Consiglio dell’Istituzione scolastica e formativa; 

VISTO  il decreto del Presidente della Provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg. avente ad 
oggetto “Regolamento per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle 
rappresentanze elettive, nonché dei casi e delle modalità di scioglimento del 
consiglio dell’istituzione scolastica e formativa” con cui si è dato attuazione all’art. 
22 della L.P. 7 agosto 2006, n. 5; 

VISTA  la nota della PAT – Dipartimento istruzione e cultura prot. n. 651808 del 28 agosto 
2024 avente per oggetto: “Elezioni del Consiglio dell’Istituzione;  

VISTA la delibera n. 6/2024 del 27 giugno 2024 del Consiglio dell’Istituzione dell’IC Avio 
in merito alla designazione dei cinque membri componenti la Commissione 
elettorale; 

VISTO  che rientra nei compiti del Dirigente scolastico nominare la commissione elettorale e 
indire le elezioni per il rinnovo del Consiglio dell’Istituzione valido per il triennio 
2024/2025-2026/2027; 

VISTO  il calendario degli impegni scolastici e l’esigenza di fissare il giorno delle elezioni 
nella giornata di lunedì 28 ottobre 2024; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. di nominare la Commissione Elettorale dell’Istituto Comprensivo Avio nelle persone: 

 
COMPONENTE COGNOME E NOME 

GENITORI Fugatti Silvia 
Redolfi Federica 

DOCENTI Zandonatti Lia - con funzioni di Presidente  
Libera Elisabetta 

ATA e AE Fugatti Manuela - con funzioni di Segretario 
 

ica_tn-11/09/2024-107 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it


 

  

 

 

Istituto Comprensivo Avio 
Viale A. Degasperi, 69  
38063 AVIO TN  

www.istitutoavio.it 
segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it 

ic.avio@pec.provincia.tn.it 
C.F. 94024520226 
Tel. 0464/684029 
Fax 0464/687570 

 

La commissione elettorale così composta ha validità triennale – Art. 8, comma 3, lett.c 
(scaduto tale termine continua ad operare fino alla costituzione e all’insediamento della 
nuova commissione elettorale dell’Istituzione secondo quanto disposto dalla legge provinciale 
12 febbraio 1996, n. 3 – disposizioni sulla proroga degli organi collegiali); 

 
2. di indire le elezioni del Consiglio dell’Istituzione per il triennio 2024/2025 – 2026/2027; 
3. di stabilire che le assemblee elettorali per le elezioni indicate al punto 1, si svolgeranno 

distinte per componente in data lunedì 28 ottobre 2024, nel seggio presso la Scuola 
Secondaria di Primo Grado, in Via A. Degasperi, 69 Avio, con il seguente orario: 

 
  

COMPONENTE ORARIO 
GENITORI 16.00-18.30 
DOCENTI 16.00-18.30 

A.T.A. 11.30-13.30 
   
     
4.   di nominare, in qualità di presidenti di ciascuna assemblea elettorale,  le sottoelencate 
persone: 

 
 

COMPONENTE COGNOME E NOME 
GENITORI Creazzi Ivano 
DOCENTI Tavernini Morena 

A.T.A. Visconti Piera 
 
    

 
5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 

8 del Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 
26.03.1998 n. 6-78/Leg; 
 

6. di  provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo dell’Istituto, ai sensi 
dell’art  14, co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Niccolò Dai Pra’ 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico formato digitalmente predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

  

mailto:segr.ic.avio@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.avio@pec.provincia.tn.it

	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 107/24

		2024-09-11T09:41:47+0200




